МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении проходных баллов  для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024

учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», от 26.01.2023 № 55 «О внесении
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678», приказом Министерства образования Камчатского края от
08.09.2023 № 807 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в
Камчатском крае в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/24 учебном
году по следующим общеобразовательным предметам: биология, литература,
технология, физическая культура, экономика, экология согласно приложению.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

2

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Таблица проходных баллов для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в

2023/24 учебном году

Предмет Класс Проходной балл

9 класс 47

10 класс 52 биология

11 класс 75

9 класс 53

10 класс 69 литература

11 класс 77

9-11 класс (девушки)
76

физическая культура 9-11 класс (юноши) 76
9 класс 50
10 класс 50

технология по профилю
«Культура дома, дизайн и

технологии» 11 класс 50
9 класс 50
10 класс 50

технология по профилю
«Техника,

технологии  и техническое
творчество» 11 класс 50

9 класс нет участников

10 класс 40
технология по профилю

«Информационная
безопасность» 11класс 40

9 класс 17

10 класс 17 экономика

11 класс 17

9 класс 32

10 класс 32 экология

11 класс 32